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NE bazg t& nenit 21 t& Ligjit bazik nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, lidhur me nenin 13 té
Ligjit nr.04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit bazik pér Ndérmarrjet Publike, nenit
7.1 t& Rregullores nr.01-1974/17 t& datés 27.07.2017 dhe nenit 3 t& Rregullores nr.01-394-1/25 &
datés 28.02.2025 pér Ndryshimi/Plotésimi t& Rregullores nr.01-1974/17 t& datés 27.07.2017 pér

Sistameatizimin ¢ Vendeve t& Pungs ng Nivel Qendror, vendimit nr.05/25 t& datés 05.03.2025,
Komisioni i Auditimit i NPQ “Posta e Kosovés” Sh.A. shpallé ké&ts:

KONKURS

Pozita e punés: Zyrtar/e pér Auditim t& Brendshme
Kohézgjatja e kontratés: 3 vite

Orari i punés: I ploté

Paga: Grada 16

Mbikéqyrés: Komisioni i Auditimit

Pérshkrimi: Posta e Kosovés Sh.A. &shte duke béré pérpjekje pér t& zhvilluar biznesin sipas
pérvojave mé moderne t& shérbimeve postare dhe komerciale, pér t'i arritur standardet
ndérkombétare né ofrimin e shérbimeve postare dhe komerciale, N& kéte aspekt, PK Sh.A. ofron
mundési té barabarté punésimi t& profesionistéve q& synojné t& Jené pjesé e zhvillimit t& biznesit
dhe kompetencave té Korporatés, ng pérputhje me metodat dhe praktikat moderne.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtar/e pér Auditim té Brendshme jané té pércaktuara né ligjet
né fuqi, aktet e brendshme té ndérmarrjes, Kodin e Etikés dhe Qeverisjes Korporative dhe
né Rregulloren pér Sistematizimin e Vendeve t& Punés.

Detyrat dhe pérgjegiésité e punés:

* N& ményré t& pavarur menaxhon me ekipin dhe punén e caktuar t& auditimit;
Bén rishqyrtimin e proceseve vendimtare t& biznesit, duke vlerésuar efikasitetin e
* kontrollimeve t& brendshme dhe duke identifikuar mundésité e p€rmirgsimit t& mundshém
t€ procesit;
* Vleréson rrezikun e proceseve kryesore t& biznesit qé rezultojné me pérgatitjen e planeve
dhe programeve specifike t& aud itimit;
Identifikon dobésité e kontrollimit t& brendshém dhe mundgsité pér pérmirésim:
* Krijon skema t€ proceseve t& réndésishme financiare, t& biznesit dhe operative me géllim
qé€ t€ rekomandoj& mundésité pér pérmirésim;
Pérgatit raporte t& qarta dhe koncize t& auditimit;
Rishqyrton dhe dokumenton rezultatet e punés s€ auditimit t& kryer nga stafi i Auditimit;
Siguron dokumentimin e letrave t& punés sipas metodologjisé s& aprovuar:
Prezanton tek udhéheqja e larté konkluzione dhe rekomandime t& auditimit;
Pércjell deri n& fund rekomandimet e auditimit;
Kryen edhe detyra t& tjera q€ lidhen me natyrén e punés s& tij/saj, por q& nuk bien né
kundérshtim me rregullat dhe ligjet né fuqi.
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Kualifikimi dhe pérvoja e nevojshme:

- Diplomé& universitare: fakulteti ekonomik;

- T& jet& person ekspert i certifikuar ns kontabilitet;

- Certifikata si auditor né ndonjé institucion t& njohur pér kontabilitet/auditim (SKAAC,
ACCA, CIA, etj) éshte pérparési;

- 5 vite pérvojé té réndésishme progresive né njg firmé&/kompani t& kontabilitetit;

- P&rvojé pune mbi 3 vite né fushén e auditimit t&€ brendshém. Te Jet& ekspert né kontabilijtet
dhe preferohet pérvojé e auditimit;

- Njohuri dhe pérvoje lidhur me SNRF si dhe SNA;

- Aftési té déshmuara te udhéhegqjes, me zotésing q€ n&€ ményré efikase t& punojé népér &
gjitha nivelet dhe funksionet brenda biznesit;

- Afiési té forta ndér-personale, me Zot&sin& g€ t’u ndihmojé grupeve t€ ndryshme né drejtim
té efikasitetit operativ;

- Njohuri/pérvojé gjithepérfshirése né menaxhim te projektit, si dhe aftési t& forta ng zgjidhje
t€ problemit, analitike, dhe organizative;

- Afiési t& forta né komunikim gojor dhe me shkrim dhe aftési t& déshmuara prezantimi;

- Proaktiv dhe i pércaktuar ng rezultate/metriké;

- Aftési pér té ndértuar, trajnuar dhe zhvilluar ekipin;

- E preferuar njohja e gjuhés angleze.

Dokumentacioni i kérkuar:

Kandidati, duhet ¢ dorézoj kéto dokumente né Jormé té skanuar né e-mail-

Aplikacioni pér punésim (shkarkohet nga web-fagja e PK-s¢
https://postakosoves.com/publikime/mundesi-punesimi/ );

Deklaratén nén betim ( e cila shkarkohet nga web -fagja e PK-sé https://postakosoves.com/&p-
content/uploads/202 1/09/Deklarata-ne%CC%8 8n-betim.-pdf.pdf)

CV — Biografia;

Letrén motivuese ku theksohet interesimi pér pozitén.

Diploma mbi shkollimi né kopje,(diploma e fituar jasht& Republikés Kosovés duhet t& jetd e
nostrifikuar sipas Ligjit);

Certifikata pérkatése si ekspert i Certifikuar n& Kontabilitet.

Déshmi mbi pérvojen e punés;

Pasqyra e trustit pensional pér déshmi t& pérvojés sé punés

Kopja e letérnjoftimit apo pasaportés valide;

Certifikatén mbi dénimin penal nga Gjykata kompetente q& kandidati nuk &shts dénuar me
vendim té& formés sg prer€ pér kryetjen e veprés penale (certifikata jo mé e Vjetér se 6 muaj).

Vérejtje: Kandidati duhet te Jet& i/e liré nga ¢do konflikt interesi si¢ pércaktohet me Ligjin pér
Konfliktin e Interesit.

Pérveg kérkesave ts lartcekura, kandidatét duhet t€ jen& persona me integritet t& njohur t& cilst Q)
i plotésojé kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1, (ii) i plotésojné kriteret e pavarésise sipas nenit



&

17.2, pikat (d), (0, (), (k) dhe () (iii) nuk jang, ose na ¢farédo kohe gjaté periudhés tridhjeté e
gjashté (36) muajsh para datés s aplikimit nuk kang qené Drejtoré t& Bordit ts kompanisé gjegjése

Informata té pérgjithshme:

-T€ drejté aplikimi per kété konkurs kané (& gjitha qytetarét pa dallim.

-Ndérmarrja ofron mundési tg barabarta, inkurajon dhe promovon angazhimin e punétoréve,
piesétaré té t& gjitha kom uniteteve dhe t& gjinive t& ndryshme,

- Kandidatet me dokumentacion te manget, € paplotesuar dhe jo adekuat do te refuzohen.

Ményra e Aplikimit:

Aplikimi mund t& béhet veteém pérmes e-mailit -
“subject” titullin e pozités q& aplikon.

Konkursi &shtg i hapur nga data 06.03.2025 dhe pérfundon mé dat& 20.03.2025 né ora 24:00.
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